МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15

	сентября
	202
	3
	г.
	№
	392-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменения в Порядок участия представителей Администрации Пуровского района в органах управления некоммерческой организацией, учредителем (участником) которой является Администрация Пуровского района, утвержденный постановлением Администрации Пуровского района от 31 июля 2023 года № 333-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Порядок участия представителей Администрации Пуровского района в органах управления некоммерческой организацией, учредителем (участником) которой является Администрация Пуровского района, утвержденный постановлением Администрации Пуровского района от 31 июля 2023 года     № 333-ПА.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района							                  А.А. Колодин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 15 сентября 2023 года № 392-ПА

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в Порядок участия представителей Администрации Пуровского района в органах управления некоммерческой организацией, учредителем (участником) которой является Администрация Пуровского района, утвержденный постановлением Администрации Пуровского района от 31 июля 2023 года № 333-ПА

Порядок участия представителей Администрации Пуровского района в органах управления некоммерческой организацией, учредителем (участником) которой является Администрация Пуровского района, утвержденный постановлением Администрации Пуровского района от 31 июля 2023 года № 333-ПА, дополнить пунктами 7-10 следующего содержания:
«7. Представители Администрации обязаны:
- осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно;
- осуществлять полномочия представителя Администрации с учетом соблюдения интересов Администрации Пуровского района;
- голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления некоммерческой организации, руководствуясь в том числе поручениями и указаниями Главы Пуровского района;
- представлять Главе Пуровского района в устной либо письменной форме необходимую информацию и предложения по вопросам компетенции органов управления некоммерческой организации, о своей деятельности в органах управления некоммерческой организации;
- лично участвовать в работе органов управления некоммерческой организации, в которой они назначены, и не могут делегировать свои полномочия иным лицам.
8. Представитель Администрации не вправе:
- разглашать сведения, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям конфиденциального характера;
- использовать свое положение и полученную информацию о деятельности  некоммерческой организации в личных интересах, а также в интересах третьих лиц;
- состоять в трудовых отношениях с  некоммерческой организацией.
9. Полномочия представителя Администрации прекращаются:
- по истечении срока полномочий в соответствии с правовым актом Администрации или заключенным договором о представлении интересов в органах управления некоммерческой организации;
- в связи с решением Администрации о замене представителя Администрации;
- при увольнении представителя Администрации с занимаемой им муниципальной должности или должности муниципальной службы;
- в случае расторжения или прекращения договора о представлении интересов Администрации в органах управления некоммерческой организации;
- в случае ликвидации или прекращения деятельности некоммерческой организации при ее реорганизации.
10. Замена представителя Администрации осуществляется в случае:
- отказа представителя Администрации от участия в органах управления некоммерческой организации;
- систематического (трех раз и более) неисполнения представителем Администрации обязанностей, установленных пунктом 7 настоящего Порядка.
10.1. Решение о замене лица, замещающего муниципальную должность, или должность муниципальной службы, являющегося представителем Администрации, принимается в форме правового акта Администрации, которым прекращаются полномочия одного и назначается иное лицо, замещающее муниципальную должность, или должность муниципальной службы, в качестве представителя Администрации.
10.2. Решение о замене гражданина, являющегося представителем Администрации и действующего на основании договора, принимается в случае расторжения или прекращения договора о представлении интересов Администрации.».